[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2014

                                                                                         № 78
О согласовании предельного (максимального) индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

В соответствии со ст. 157.1 Жилищного Кодекса РФ, с учетом обращения Министерства тарифного регулирования Калужской области от 18.04.2014, с целью выравнивания платежей граждан за коммунальные услуги, постепенного перехода на оплату за коммунальные услуги по экономически обоснованным единым тарифам за коммунальные услуги и перехода на адресный порядок оказания мер социальной поддержки граждан по оплате за коммунальные услуги, на основании ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании «Город Калуга»         на первый год долгосрочного периода (2014 год) с 1 июля по 31 декабря 2014 года           в размере 129,3%.
2. Рекомендовать Городской Управе городе Калуги:

- ускорить работу по разработке схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга» в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

- оптимизировать действующую схему договорных взаимоотношений для бесперебойного теплоснабжения и водоснабжения многоквартирных жилых домов с целью сокращения финансового бремени на потребителей отопления и горячего водоснабжения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                        А.Г. Иванов